
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina - Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Nd Komun€n e prishtinds Eshte dorezuar kerkesa 05 Nr. 350103-174581120 dt. 25.09.2020, n€ em€r td

aplikuesiVsubjektit afarist ,,Shala Group" shpk, me seli ne Prishtind, p€rmes s€ cil0s kerkohet tE plotdsohendhe

niryshohen kushtet ndertimore te caktuara sipas "Vendim pEr cakrim td kushteve ndErtimore", 05 Nr' 350102'

59243120 dt.07.05.2020, pdr hartimin e dokumentacionit nddrtimor/projektit ideor per ndertimin e dy shtepive

individuale banimore/shtepi ramiryare, n6 kuad€r t€ Planit Zhvillimor Komunal nd Prishtin€, gjegi€sisht n€

kuad6r t€ parcelEs kadastrale n . izsl -zs dhe lz57 -26 zK Qagllavice, tE cilat ndodhen n€ kuad€r te te Planit

Zhvillimor Komunal n0 PrishtinE.

Komentet lidhur me ket€ propozim duhet td dorezohen nga data 2g.lo.2o2o. deri mc 02.10.2020, nE e-mail

Ne U"rei in e procedurave pEr pErgatitjen dhe

shqyrtimin e kErkesave p6r kushte ndertimore, leje nd€rtimore dhe leje rrEnimi pdr kategorin6 I dhe II td nd€rtimeve' neni

---^..:*: i r-^.-^-+a,,a rtn rE rrpndnce. .ts r,4r-faoen e KomunEslSfifrEih€&da 5;::iliiT;i;'iiiii, #,0, dy diteve nga pranimi i komenteve, do tE vendose; " /,0:'::.'f T
diteve nga p€rfundimi i periudh€s s€ komenteve, Komuna do tE ofroj6 p€rgjigje mYshklim dhe p

publikohet n€ ueb-faqe t€ Komun€s.

Nd te giitha kohentet q€ pErcillen nd adresdn

sh€nuar n€ paragrafin I te ketij njoftimi publik'

Zyfiari'.

te shenuar me

Drejtoria e

rc ndertimit
Shtdpi individuale banimore/sht€pi

familjare, me etazhitet P*1, nE parcelat

kadastrale nr.1257-25 dhe 1257-26 ZKa. Destinimi aktual apo i propozuar i shfryt€zimit te tokes:

Sipas propozimit nd situacion

c. Viia ndeftimore
- 6.00 m'/ 8.26 md" Lrrteti" e lejuar nd proporcion me distancen nga kufijtd e parcel€s

kadastrale p€rglat6 rrugEs publike
- 6.00 m'/ 3.68 m

- 6.00 m'/ 3.00 m

"' 6.00 m'/ 3.00 m
e. LartEsia e lejuar n0 proporcion me distancEn nga kuf,rjt€ an€sor dhe

td pasmE td Parcelds kadastrale

ISHP:30 % ose 180.00 m2, e ProPozuar
L46.43 m2

Pdrqindja e sipErfaqes ndeftuese bruto nd proporcion me sip€rfaqen e

parcelEs kadastrale

tSftCf=+O % ose 240.00 m2, e propozuar

350.00 m2g. PErqindja e sip6rfaqes se gielb€ruar n€ proporcion me sipdrfaqen e

parcel€s kadastrale

ISPN, etarhiteti i lejuar dhe i propozuar

P+1, me sipErfaqe tE PErgjithshme
ndErtimore 299.00 m2

h. PErqindja e sipErfaqes bruto ndErtuese n€ proporcion me sip€rfaqen

e parcelds kadastrale

l-P*q",dl" 
" 

iipetfaqes sE p6rdorshme n6ntokdsore nd proporcion me

I vendparkim tEjasht€mNtr.ri i hap6sirave p6r vend parkime tE automjeteve nE kuadEr tE

k. E drejta e ndrigimit natyror pdr dritaret ekzistuese

l. Materialet n€ sip€rfaqet e jashtme tE nd6rtesave td re

A k, q*j.J. pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukturE publike?

Po x Jo o Nuk ap!!!9!9!-g
zhurme me te madhe se sa zona pEr rreth?

Po o Jo x Nq\ 3P!!9!9!-s
ona te veqanta, ose Zona tE Veganta td Mbrojtura?

Po o Jo x Nuk aPlikohet o

3fn$5;,'tiryafij

$.d;$.*i

adresEn:


